
 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

” Blerje vaj,graso,antifrizë” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09135000-4 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 
8 307 (tetë mijë e treqind e shtatë ) lekë pa tvsh, ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të 

përllogaritura për njësi për çdo artikull, referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Për 

përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike të  Agjencisë së 

Prokurimit Publik. 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total):  

1 270 980 (një milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë )  lekë pa tvsh  

 

Vlera e fondit limit eështë përllogaritur bazuar në Ligjin nr.162/2020 “Për prokurimin 

publik”,Kreu VI “rregulla të përgjithshme dhe përgatitja e procesit të prokurimit”,neni 34 

“Përllogaritja e vlerës së parashikuar të prokurimit”,Vendimit nr.285 date 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 12 “Metoda të zbatueshme në përllogaritjen e 

vlerës së kontratës”. 

Bazuar në urdhërin e Titullarit të Atoritetit Kontraktor me nr.138 datë 11.03.2024 për llogaritjen 

e fondit limit për procedurën Blerje vaj,graso,antifrizë”,komisioni ka bërë llogaritjen e fondit 

limit duke u bazuar në çmimet aktuale të tregut.Janë marrë oferta ekonomike nga operatorë të 

rastësishëm që operojnë në këtë fushë dhe është llogaritur mesatarja e çmimeve. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Maliq ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 



 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

Sipas kritereve te pergjithshme te kualifikimit.    

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2021,2022,2023  ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit 

limit te kontratës qe prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Ligjin 9920 datë 19.05.2008 ,për ”Procedurës Tatimore ”neni 64 Deklarata Tatimore. 

 

2.2.2. Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet  2021,2022,2023  të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit 

të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të 

cilat zbatojnë për raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të 

periudhës kontabël, për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e 

kalon      shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë 

kontabël   arrin ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

 

Kjo kërkesë konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme ,nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 



auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit 

të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c)  (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të 

legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë 

auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte 

kontabël ose shoqëri audituese). 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, për vitin 2023 ,pranë njësive të qeverisjes 

vendore ku operatori  ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitet sipas Ekstraktit te Rregjistrit 

Tregtar dhe per vitin 2024 sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit të  Bashkisë përkatëse, 

bazuar në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore. 

 Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

  * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin 

lëshuar nga  Bashkia.  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme operatoi ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, nga shpallja e njoftimit 

te kontrates  ,ku vlera e kërkuar duhet të jetë jo me e vogel se 20%  i fondit limit te kesaj kontrate  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te garantojë me anë të një Vetedeklarimi se do dorezojë mallin 

sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 



2.3.3 Operatoret ekonomik duhet te paraqesin nga nje moster per secilin mall te kerkuar nga   

         autoriteti kontraktor. Mostrat do te paraqiten ne diten dhe oren e hapjes se ofertave te   

         percaktuar ne dokumentat e tenderit. Per paraqitjen e mostrave do te mbahet proçes –   

          verbal per te administruar procesin e dorezimit midis Autoritetit Kontraktor dhe operatorit   

         ekonomik. 

 

Argumentim: Në bazë të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit   

  40, pika 6 , germa a, të VKMnr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri Autoriteti Kontraktor do te verifikoje materialet nese 

perputhen me specifikimet e kerkuara te mallrave si  forma,ngjyra, standarti etj..) 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Graso Ambra GR9  Amballash 30-35% 5 kg dhe 65-70% 10-15 kg   

Vaj motori 15ë x 40 (ACEA E 7-04, B4-04/A3-04,API CI-4/ SL, Volvo VDS-3 

Vaj reduktor ecje 

80Ë90  API.GL-5. MT-1 Volvo 97310     

 

Specifikimi i Materialeve, Skicimet, parametrat teknik etj: 

Përshkrimi i të dhënave teknike të mallrave objekt prokurimi të përshkruara sa më saktë dhe 

në mënyrë të plotë, duke krijuar kushte për konkurim të paanshëm e të hapur ndërmjet të gjithë 

kandidatëve e ofertuesve.  

1.Specifikimet  teknik  Vaj Sintetik SAE 15 Ë-40  per mjetet: Man,Iveco,Reanult,Fiat 

Hitach. 

Nr Treguesit Medoda VLERA 

1 Densiteti në 15 º C           (kg/m3) D4052 874 

2 Viskoziteti në100ºC        (mm2/s) D445-15 12.5-16.3 

3 Viskoziteti në 40ºC        (mm2/s) D445-15 83-85 

4 Indeksi i viskozitetit                D2270 Min.   145 

5 Temperatura e flakërimit COC (º C) D92 Min. 230 

6 Temperatura e ngrirjes          (º C)  <- 24 

7 Nr. i bazicitetit          (mg KOH/gr)  Min. 9 

8 Nr. total i alkalinitetit (mg KOH/gr)   

9 Përmbajtja e hirit (% m)  1,3 

10 Mbeturina mekanike (% m)  Mungojne 

011 Viskoziteti në -17.8 0  C  - 

12 Aciditeti organik mg KOH /gr vaj  0.1 

13 TBN mg /gr vaj  - 

14 Përmbajtja e ujit në %  jo 

 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 



2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik dhe me tapë të dyfishtë me kapacitet : nga 1 ; 5  dhe 20 

litra  ( 50% e vajit ne amballazh 20 litra ,35%  ne amballazh 5 litra,diferenca ne ambalazh 1 liter) 

3. Malli duhet te jete i pajisur  me të dhenat e mëposhtme :  

o   Emri i produktit, 

o   Emri i markës prodhuese, 

o   Adresa e prodhuesit; 

o   Data e prodhimit, 

o    Pesha në litra, 

o    Specifikimet e kërkuara.; 

o Te kete afat perdorimi nga 2-3 vjet dhe me date skadence te stamposur ne tapen 

ose trupin e enes 

o Vaji i ofruar te mos jete i rigjeneruar 

o Te jete minimalisht prodhim i vitit 2023 

4. Vaji  duhet të jetë i prodhuar në përputhje me klasifikimet SAE, API dhe specifikimet ACEA.. 

5. Vaji duhet te permbaje nje nga specifikimet teknike te unifikuara. 

   SAE 15 Ë- 40  API CI-4/ SL  ACEA E7-04/B4-04/A3-04. 

2 - Specifikim teknik Vaj Sintetik SAE 5Ë-30 per mjetet: kamionçine  Ford  dhe Mercedes 

Benz Tip/221 

Nr  
Karakteristikat: Metoda Njësia Matëse 

                              

VLERA 

1 Densiteti në 15°C D 4052 kg/m³ 845-849 

2 Pika e flakërimit  

COC 
D 92 °C Min 224 

3 Pika e ngrirjes D 97 °C Min -35 

4 Klasifikimi SAE     SAE 5Ë-30 

5 TBN D 2896 gKOH/kg 7.4 

6 Viskoziteti në  

100°C 
D 445-15 CSt 11.32 

7 Viskoziteti në  40°C D 445-15 CSt 62-70 

8 Indeksi i viskozitetit D 2270   171 

 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik dhe me tapë të dyfishtë me kapacitet 1 ; 5 dhe 10  L ( 

50% e vajit ne amballazh 10 litra). 

3. Malli duhet te jete i paisur  me të dhenat e mëposhtme: 

o   Emri i produktit, 

o   Emri i markës prodhuese, 

o   Adresa e prodhuesit; 

o   Data e prodhimit, 

o    Pesha në litra, 

o    Specifikimet e kërkuara.; 



o Te kete afat perdorimi nga 2-3 vjet dhe me date skadence te stamposur ne tapen 

ose trupin e enes 

o Vaji i ofruar te mos jete i rigjeneruar 

o Te jete minimalisht prodhim i vitit 2023 

 

4.Vaji  duhet të jenë të prodhuara në përputhje me klasifikimet SAE, API dhe specifikimet 

ACEA. 

   5. Vaji duhet te permbaje nje nga specifikimet teknike te unifikuara 

SAE 5Ë- 30  API SL/CF     ACEA A1/B1/A5/B5 per mjetet Ford dhe  

API SN/CF ,ACEA C3,A3/B4 per Mecedes Benz 229.51. 

3-Vaj hidraulik  VG 46 Ë  

Nr Treguesit Metoda e percaktimit VLERA 

1 Viskoziteti në   40° C (mm2/s= cst) STASH D445 40-50.6 

2 Viskoziteti në 100° C (mm2/s= cst) STASH D445 6.5-9 

3 Indeksi i viskozitetit  ASTM D2270 Min. 97 

4 Temperat. e flakërimit (o C) STASH D92 Min. 200 

5 Temperatura e ngrirjes  (o C) ASTM D2270 Min -30 

6 Densiteti në 20 °C kg/m³ ISO 3675 870-880 

 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik me kapacietet max 10 Litra dhe me tape te dyfishte.  

3. Malli duhet te jete i paisur  me të dhenat e mëposhtme :  

o  Emri i produktit, 

o  Emri i markës prodhuese, 

o  Adresa e prodhuesit; 

o  Data e prodhimit, 

o  Pesha në litra, 

o  Specifikimet e kërkuara.; 

o Te kete afat perdorimi nga 2-3 vjet dhe me date skadence te stamposur ne tapen 

ose trupin e enes 

o Vaji i ofruar te mos jete i rigjeneruar 

o Te jete minimalisht prodhim i vitit 2023 

 

4. Vaji  duhet të jenë të prodhuara në përputhje me klasifikimet SAE, API dhe specifikimet 

ACEA. 

5. Vaji duhet te permbaje nje nga specifikimet teknike te unifikuara. 

 

VG 46 :  Sipas DIN 51524 . 

4- Specifikim teknik vaj kamjo SAE  80Ë-90  

Nr Treguesit VLERA 

1 Viskoziteti në   40° C (cst) 260-270 



2 Viskoziteti në 100° C (cst) 14-18 

3 Temperat. e flakërimit (o C) Min. 230 

4 Temperatura e ngrirjes  (o C) <-25 

5 Densiteti  D 15° C(kg/m3) 880 

6 Korrozioni ne pllake bakri Reziston 

 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik dhe me tapë të dyfishtë me kapacitet 1 ; 5 dhe 10  L ( 

50% e vajit ne amballazh 10 litra).  

3. Mbi amballazh të vendoset etiketa me të dhenat e mëposhtme : 

o   Emri i produktit, 

o   Emri i markës prodhuese, 

o   Adresa e prodhuesit; 

o   Data e prodhimit, 

o   Pesha në litra, 

o   Specifikimet e kërkuara.; 

o Te kete afat perdorimi nga 2-3 vjet dhe me date skadence te stamposur ne tapen 

ose trupin e enes 

o Vaji i ofruar te mos jete i rigjeneruar 

o Te jete minimalisht prodhim i vitit 2023 

4. Vaji  duhet të jenë të prodhuara në përputhje me klasifikimet SAE, API dhe specifikimet 

ACEA. 

5.Vaji duhet te permbaje nje nga specifikimet teknike te unifikuara. 

   SAE 80 Ë -90  API GL-4 , GL-5 

5.Vaj diferencaili para  SAE 90Ë per mjetin Fadrom JCB. 

6.Vaj diferencaili prapa  GEAR +  per mjetin Fadrom JCB. 

7.Vaj Kamjo per Fadrome JCB 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik dhe me tapë të dyfishtë me kapacitet 1 ; 5 dhe 10  L ( 

50% e vajit ne amballazh 10 litra).  

3. Mbi amballazh të vendoset etiketa me të dhenat e mëposhtme : 

o   Emri i produktit, 

o   Emri i markës prodhuese, 

o   Adresa e prodhuesit; 

o   Data e prodhimit, 

o   Pesha në litra, 

o   Specifikimet e kërkuara.; 

o Te kete afat perdorimi nga 2-3 vjet dhe me date skadence te stamposur ne tapen 

ose trupin e enes 

o Vaji i ofruar te mos jete i rigjeneruar 

o Te jete minimalisht prodhim i vitit 2023 



4. Vaji  duhet të jenë të prodhuara në përputhje me klasifikimet SAE, API dhe specifikimet 

ACEA 

8-Specifikim teknik Paraflu  G12 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.  

3.Malli duhet te jete i paisur  me të dhenat e mëposhtme : 

Emri i produktit, emri i ndërrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto në Litra,garancia. 

4.Parafluja   të shoqërohet me certifikatën përkatëse për të dhënat e tij 

13-Specifikim teknik Antifrize  

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

2.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik me kapacitet max 5 Litra dhe me tape te dyfishte.  

3.Malli duhet te jete i paisur  me të dhenat e mëposhtme : 

Emri i produktit, emri i ndërrmarrjes prodhuese, data e prodhimit, pesha neto në Litra,garancia. 

4.Parafluja   të shoqërohet me certifikatën përkatëse për të dhënat e tij 

9- GRASO  EP2 (NLGL 2) 

Ambalazhimi dhe marketimi 

1.Te kete mbishkrime te qarta mbi ambalazh per emrin e produktit,peshen ose volumin ne kg  

,nivelin e references si dhe menyren e perdorimit te tij ne automjete. 

2.Grasua te jene minimalisht 2023 

3.Perdorimi nga 3-5 vjet. 

4.Ambalazhimi të bëhet në ambalazh të përshtatshëm për ruajtjen dhe transportimin e mallit. 

5.Ambalazhi të jetë metalik ose plastik me 5- 20 kg . 

6. Malli duhet te jete i paisur  me të dhenat e mëposhtme : :Emri i produktit, emri i ndërrmarrjes 

prodhuese, data e prodhimit, pesha neto në Kg ,garancia. 

 

Specifikimet teknike 

 

Graso NLGI 2; ISO 6743-9: ISO-L-XBCHB 2; DIN 51502: KPF 2 K-20  

           

NLGI grade 2-3 

 

Pamia 

 

Dark grey 

0.1mm 

Penetrimi ne  25°C 280 

Pika e renies, °C 190 

Forca e qendrueshmerise, N 3150 

 

Lëvrimi i mallit 

 



1. Lidhur me menyrën e lëvrimit te mallit kërkojmë nga kontraktuesi të bëhet sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor. 

Mallrat nga furnizuesi do të dorëzohen në magazinën e Institucionit te Bashkise Maliq 

2.Për vajrat dhe antifrizën që do të ofrohen Kontraktori të ketë përfaqësinë e prodhuesit për 

tregëtimin e lubrifikantëve në tregun vendas, praktikën e zhdoganimit për mallrat. 

3.Dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare të lëshuar nga inspektorati Shtetëror Teknik dhe 

Industrial,që vërteton pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike dhe ku të jenë të 

shprehura qartë emërtimi ,tipi e niveli i referencës së vajit apo lubrifikantëve .Kjo bëhet e 

mundur me paraqitjen nga ana e ofertuesit të Fletës së Analizave nga ISHT për lubrifikantët e 

kërkuar. 

4.Dorëzimi i mallit do të bëhet në magazinën e Institucionit te Bashkise Maliq brenda orarit 

zyrtar (Ora 08:00 deri 16:00,nga e hëna deri të premte),në prani të komisionit të pritjes së mallit 

dhe në prezencë të magazinierit të shërbimit do të bëjnë kontrollin në anën sasiore dhe cilësore 

sipas specifikimeve teknike. 

 


